
Arne Brekke runder 65

Sokneprest i Skjold,
Arne Brekke har 
fylt 65 år. I dette
nummeret forteller
han om barndom,
ungdom, fotballopp-
levelser - og natur-
ligvis om om kirke-
livet. Side 14-15  

Jubileumskvederen

Bjørn Sigurd 
Glorvigen fra 
Dovre er årets 
gjestesanger når
Draumkvedet 
6. januar oppføres i
Fantoft stavkirke
for 15. gang.
Side 11 

Julekrybbe er tradisjon

Hjemreisen krevde
en runde med lim
for å få detaljene
tilbake på plass,
men ett år senere
er  julekrybben
allerede en tradi-
sjon i  Skjold.  
Side 2-3 

 6/12 - et magasin for Skjold menighet  
med artikler og reportasjer fra hele Fana prosti

www.skjold-kirke.no

God  julGod advent og
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AV ØYSTEIN PETTERSEN

På mange måter er en krybbe som har
blitt produsert på barnehagen av dorul-
ler det aller vakreste som
finnes. Og det
med sånne

skikkelig fine julekrybber, det har vært
litt katolsk. 

Etter tradisjonen var det Frans av As-
sissi som begynte med slike flotte jule-
krybber. Men så hadde Arne (Brekke)

vært ute i verden, og fått anledning
til å se en del utsøkte jule-
krybber, og overbeviste

Menighetsrådet om at en
slik bare måtte kirken vår

ha – og fikk klarsignal fra rå-
det. 

I  fjor rett før jul mens han
var i Oslo en tur benyttet han
anledningen til å bestille en.
Den kom litt seint – fra Kris-
tiansand. Og da den ble pak-
ket opp var det en av de vise

menn som hadde mistet
hodet. Det ble jo

limt på plass etter
hvert, og det er

nok ingen som ville
lagt merke til at

en av figurene
på et tids-
punkt var
ganske så ho-
deløs – om
ikke Arne

2 desember 2012                    

Tegn utgis av menighetsrådet i samarbeid med BKF og
de andre menighetene i Fana, og sendes til alle hjem i
menigheten. Vi tar med glede i mot artikler av ulike slag
og gjerne tips til reportasjer.
Levering av stoff: Leveres menighetskontoret eller på
e-post: tegnt@broadpark.no. 

Digitalfoto: Benytt høy oppløsning.
Lokalredaksjon: Øystein Pettersen, 938 04 808,
oystein.pettersen@uni.no. Lokal kontakt-
informasjon: Se side 13
Sentralredaksjon: Kun henvendelser ang. fellesstoff til
bladet (side 5-12). All annen kontakt: Se side 14.
Redaktør: Magne Fonn Hafskor
tlf. 55 39 04 40 - eyecu@online.no
Produksjon: Dragefjellet - post@dragefjellet.no 
Trykk: Bodoni

Annonser, fellessider (side 5-12): 
Knut Sundt Rosenlund - 906 96 474 - costly@online.no 
Annonser, lokalsider: Kontakt lokalredaksjonen.
Stoffdeadline neste nummer: 
Mandag 21. januar
Utgivelsesdag neste nummer: 
Tirsdag 5. februar
Møtekalender/utgivelselplan:
Se facebook-gruppen «Informasjon
menighetsblader Fana prosti» 

MILJØMERKET

241    Trykksak    6
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Julekrybben 
Før julehøytiden i fjor snakket soknepresten frempå

om ikke kirken burde skaffe en vakker julekrybbe, og

foreslo dette for menighetsrådet. 

«Tenn et par lilla lys, sett

på litt julemusikk, så

kommer nok de rette tankene»,

sa en kollega. Jeg hadde luftet

problemet: Hvordan skrive noe i

november om advent og jul?   

REFLEKSJON AV BJØRN MOE

Litt hjelp å få fra handelsstanden i form av ju-
lekataloger og pynteengler, men det er lik-
som så langt fra november til julaften. 6-7
uker. I tid.

Jeg husker Dave Allen, den irske komiker
og TV- underholder. En gang på 1970 tallet
hadde han en betrakting om begrepet «spare
tid».  Hva gjør vi med all den tiden vi sparer,
var hans spørsmål. 

Jeg sjekket Johannesevangeliet, og søkte på
nettbibelen.  Søkeord var tid. Ordet tid altså.
Tid. Jeg fikk 11 treff. Men ingen hint om mu-
lig «spart tid». Heller ikke i resten av Det nye
testamentet, eller i det gamle.

Hun var fra Norge, men var blitt gammel i
København. Her hadde hun arbeidet og
bodd sine hun var 20 år. Enke med flere barn.
De bodde andre steder. Julen ville hun feire
alene. Det er best slik sa hun. Med best men-
te hun at da fikk hun tiden for seg selv. For
julaften brukte hun til å reise; til sin barn-
doms jul, til tiden da hun hadde sine rundt
seg. 

Jeg stod utenfor Bjølsen skole og ventet på
at deres årlige loppemarked skulle åpne. Det
var studentdager i Oslo og jeg var på jakt et-
ter et billig skrivebord. Med ett så stilnet all
samtale. Et større passasjerfly gikk lavt over
hovedstaden og gjorde det umulig å samtale.
Da stillheten igjen gjestet oss kom spørsmå-
let fra ett lite barn: - Pappa hvor skal det flyet?
-Det, min sønn, er et sydenfly, sa faren. Dit
skal vi også når vi vinner i Lotto.

Barnet i meg holder liv forventingen,
drømmen om tiden som kommer.  

Den voksen i meg ser dagen i dag. For den
skal leves og fylle med liv. Her og nå.

Den gamle i meg vil kanskje svare; tiden
som var.

Ha en god adventstid! ●

Jul og tid
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Skjold trenger
flere givere!
Vi er mange som kjenner til-
hørighet til Skjold kirke. Jeg går til
kirke fordi jeg føler jeg trenger det.
I kirken rettes oppmerksom-heten
først på det som ligger bak, og så
rettes blikket mot Guds Ord til trøst
og oppmuntring. 

AV MENIGHETSRÅDLEDER EVA TRY 

Guds nærvær kan fornemmes gjennom ord,
toner og kunst å hvile øynene på. Hver guds-
tjeneste avsluttes med velsignelsen. Den
kristne tro har gitt livsmot til små og store i
mange generasjoner. 

Kirken er i forandring, og mer ansvar lig-
ger på menigheten lokalt sammenlignet
med da vi tilhørte Staten. Trosopplæringsre-
formen er innført. Gudstjenestereformen er
vedtatt, og er under innføring. Mange møter
til gudstjeneste i Skjold kirke, og det håper vi
fortsetter! 

Skjold menighet har et stort aktivitetsnivå,
og det er vi glad for og stolt over. Selv om det
meste av dette dekkes ved frivillig innsats
koster det selvsagt også en del å opprettholde
aktivitetsnivået som vi ønsker. Menigheten
er derfor avhengig av faste inntekter i tillegg
til offentlige bevilgninger.

Vi har nå fått ny diakon, og det er vi tak-
knemlige for! Lønnsmidler til halve stilling-
en må dekkes av gaver. Av andre områder
som er avhengig av gaver kan nevnes barne-
og ungdomsarbeid, dåpsopplæring, søn-
dagsskole, diakoniarbeid, skole-kirke-sam-
arbeid og menighetsbladet. Trosopplæ-
ringsplanens mange tilbud og tiltak for barn
og unge krever også innsamlede midler. To-
talt har vi behov for omtrent 400 000 pr år til
lønn og sosiale utgifter til diakonstillingen,
samt til materiell og utstyr til arbeidet for
små og store. Det er mange som allerede gjør
en stor innsats som frivillig. I perioder kan
det være vanskelig. Da kan det å gi gaver til
arbeidet være et godt alternativ. Du bestem-
mer selv hvor mye du vil gi, når du vil gi, og
hvordan. Det kan avtales faste automatiske
trekk i form av avtalegiro, som må inngås
skriftlig. Du kan også gi enkeltbeløp. Om du
gir mer enn 500,- kroner per år (inntil 12
000,- kroner), kan du trekke fra på skatten
(for skattetrekk kreves at du oppgir person-
nummer). Hvis du er interessert, ta kontakt
med menighetskonsulent Marita Børve (55
59 71 12).

Velkommen som fast giver i 
Skjold menighet! ●

 i Skjold kirke

benyttet anledningen til å gjøre dette
med «å miste hodet» til et hovedpoeng i
en av julens prekener i fjor: Det går på
dette med anskueliggjøringen. 

Det er to muligheter man kan bruke til
det med å miste hodet. Det ene er det
kjente fra Augustin, at det er viktigere å
få hodet inn i himmelen enn å få himme-
len inn i hodet – det er den ene biten. 

Og så er det den andre, med den fjerde
vismannen som aldri kom frem tidsnok.
Han hadde også utrustet seg med flotte
gaver som var verdige en konge. Men på
veien så møtte han stadig mennesker

som trengte en bit av denne gaven. Og da
han endelig kom frem til Bethlehem så
var han rimelig tomhendt. Men han våg-
de nå å gå frem. Og da fikk han inni seg
den gode opplevelsen av at det var net-
topp det det barnet i krybben ventet, at vi
kom med tomme hender, for det er det
som er nåden, at han fyller våre tomme
hender. Og at vi må slippe mangt og mye
underveis for at vi skal gripe det, og få det.

Allerede i år tilfredsstiller den nye jule-
krybben de bergenske krav til tradisjon,
så når krybben står utstilt i juletiden er vi
en vakker tradisjon rikere i kirken vår.●

I midten av august kom Guro

Rotevatn Buder tilbake som

kantor i Skjold kirke etter to

års mammapermisjon. 

Kantorstillingen vil være fordelt med 70
prosent på Guro og 30 prosent på Gjer-
mund Mildestveit. Guro er svært glad for
å ha fått med seg Gjermund på laget. Han
vil ha kantor-ansvar på høymessen en
søndag i måneden, og har også overtatt
som dirigent for Skjold Kirkekor, med
øvinger tirsdag formiddag, og kan ellers
treffes fredager. Det øvrige kantor-arbei-
det vil Guro ta seg av. 
Vi ønsker dem begge lykke til! ●

Kantor Guro på plass i kirken igjen
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Besøkstjeneste i

Skjold menighet
De to siste årene har menighetene i Fana
prosti jobbet med å få etablert besøkstje-
nester. Det er blitt arrangert seminarer
og flere deltakerne har meldt sin interes-
se.

Leder av diakoniutvalget i Skjold menig-
het, Målfrid Litlere, er en av ildsjelene bak
besøkstjenesten. Hun sier at det er mange
som av ulike grunner har lite omgang med
andre. Menigheten ønsker å være med å
legge til rette for et varmere samfunn ved
at mennesker kan møtes. 

-Du er selv blitt besøksvenn? 
- Ja og det er spennende. Jeg opplever at

det er en meningsfylt oppgave. Når jeg er
tilknyttet en besøkstjeneste, står jeg i en
sammenheng og kan få støtte og oppføl-
ging. Dessuten får jeg treffe andre besøks-
venner og kan få faglig påfyll. 

-Hvem kan bli besøksvenn?
Alle som kan tenke seg å bruke litt av sin

tid for å glede et annet menneske. En må
tørre å lytte og kunne snakke om det som
er viktig. Og bare for å ha sagt det; både
unge, voksne og eldre er velkommen! 

-Hvor skal en henvende seg hvis en øn-
sker å ta imot besøk eller være besøks-
venn? Da kan en kontakte diakonen i
Skjold, som vil være koordinator av tje-
nesten. Hun vil innhente nødvendig in-
formasjon og avklare hvem som kobles
sammen.

Målfrid forteller at det nå er flere som
har «funnet hverandre» gjennom besøks-
tjenesten. Men noen må åpne sitt hjem for
at gjesten skal komme inn. Hun håper det
er flere som tør å ta sjansen.

For mange har det blitt første skritt for å
endre en lei livssituasjon. ●

FAGKUNNSKAP OG
STORT UTVALG!

TORGALLMENNING 55 36 40 00  
LAGUNEN 55 13 38 60 

www.hgh.no
 

Velkommen til 
adventskonsert 

For tiende år på rad synger barytonen Jan Erik Endresen og sopranen
Åse Solvi inn adventstiden i Skjold kirke. Til jubileumskonserten søndag
2. desember kl 20.00 har de med seg ProsjektKoret som består av 12 gode
sangere samt Ines Maidre på orgel/flygel. Programmet vil være i samme

tradisjon som de foregående årene; en blanding av tradisjonelle julesang-
er både fra solistene og koret, korsatser fra klassiske verker samt et lite

innslag med repertoar fra operaverden. Bill. ved inngangen
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Det har vært veldig kjekt

å få hilse på så mange

flotte barn og unge her i

kirken i høst! Og nå

gleder jeg meg til å møte

enda flere etter jul! 

AV HILSEN JANNE TORVESTAD, 

TROSOPPLÆRER

I januar/februar skal de som
fyller 4 år i første halvdel av
2013 få komme i 4-årsklubb og
på gudstjeneste for å få «Min
egen kirkebok». Resten av 4-
åringene skal få komme om
høsten. Det blir også oppstart
av nye grupper med Babysang.
Tidspunkt er ikke helt bestemt
enda, men det vil bli informert
på nettsidene våre, helsestasjo-
ner osv. når det nærmer seg. 

Vi er veldig takknemlige for
de som er med og engasjerer
seg i trosopplæringen. Takk
for det dere har bidratt med i
år! Samtidig ønsker vi å få med

oss flere. Kunne du tenkt deg å
bidra i trosopplæringen på en
eller annen måte? Ønsker du
mer informasjon om hva vi
helt konkret trenger hjelp til?
Eller kanskje du lurer på noe
angående trosopplæringen? 

Ta kontakt på e-post: 
janne.torvestad@
bergen.kirken.no 
eller tlf: 55 59 71 17

Ha en riktig god jul! ●

13                 desember 2012

Med sang, trekkspill, vanlig fe-
ler og piano tar de sitt publi-
kum med på en reise blant
syngende hav-valser, salmer og
vakre viser. Vi får også høre de-
res egne melodier til tekster av
bl.a. Dan Andersson, Robert
Burns og Ragnar Hovland.

Gabriel Fliflet er en trekk-
spiller som liker å vandre i et
mangfold av folkemusikalske
landskaper. Han er kjent for
samarbeidet med trommesla-
ger Ole Hamre, har samarbei-
det med bl.a. Odd Nordstoga,
Knut Reiersrud, Kari Bremnes
og Berit Opheim og har høstet
lovord for både bestillingsverk
og plater. Han er også musi-
kalsk vert på landets mest far-
gerike folkemusikkscene, Co-

lumbi Egg i Bergen. Fliflet ble
kåret til årets folkemusiker i
2011.

Sigrid Moldestad fra Breim i
spiller fele/hardingfele og
synger.  Hun har regissert og
turnert med med forestillingen
TAUS om kvinnelige spele-
menn fra Nordfjord og Sunn-
møre i tiden 1700-1900. Hun
fikk Spelemannsprisen i 2008
og har fått mye oppmerksom-
het rundt sine to siste CD-er.

Sigrid Moldestad er med i
Spindel, som har turnert i mer
enn ti år og gitt ut to kritiker-
roste plater. Hun er også med i
hardingfeletrioen Gamaltny-
malt som fikk Spelemannspri-
sen 2005. Moldestad ble kåret
til årets folkemusiker i 2010. ●

Ansatte og menighetsråd

Skjold menighetskontor
Skjoldlia 55, 5236 Rådal
Telefon: 55 59 71 10 /12
Telefaks: 55 59 71 19
skjold.menighet@
bergen.kirken.no

Menighetskonsulent
Marita Børve
Telefon: 55 59 71 12
marita.borve@bergen.kirken.no
Kontordager: mandag, tirsdag, 
onsdag og torsdag. 

Kateket Gro Eman
Telefon: 55 59 71 11
gro.eman@bergen.kirken.no

Menighetspedagog /
trosopplærer
Janne Torvestad
Telefon: 55 59 71 17
janne.torvestad@
bergen.kirken.no

Diakon Kjerstin-Marie Vereide
Telefon: 55 59 71 15
kjerstin-marie.vereide@
bergen.kirken.no

Kantor Guro Rotevatn Buder
Telefon arb.: 55 59 71 16
Telefon prv.: 412 05 127
guro.rotevatn.buder@
bergen.kirken.no

Kirketjener Silje Brækken
Telefon: 916 92 224 
silje.braekken@bergen.kirken.no

Sokneprest Arne Brekke
Telefon arb 55 59 71 14
Telefon prv 55 13 76 62
arne.brekke@bergen.kirken.no

Kapellan Bjørn Moe
Telefon arb 55 59 71 13
mobil 92 82 24 13 
bjorn.moe@bergen.kirken.no

Menighetsrådsleder Eva Try
Telefon 55 13 13 52
evatry@gmail.com

Internettsider/
menighetsblad
Ansvarlig utgiver: Menighets-
rådet. Redaktør, menighetsblad
Øystein Pettersen, 938 04 808
oystein.pettersen@uni.no
Nettpublisering: Bjørn Selfors,
bselfors@broadpark.no

Kirkens konti
Skjold menighet:
1644. 21. 60035 
(3411. 32. 01101)
Givertjenesten diakoni:
3418. 18. 00889
Konfirmantarbeid:
3418. 20. 00436

Aktiviteter

Skjold kirkekor
Skjold kirke - onsdager kl. kl. 19
-20.30-18.00. Kontaktperson
Grete 
Jacobsen - telefon 55 13 19 78

Cantus
Skjold kirke - tirsdager 19.45-
22.00.Guro Rotevatn Buder, 
Telefon arb: 55 59 71 16

Søråshøgda barnekor
Skjold kirke - torsdager fra 
kl. 17.30. Leder: Synnøve Flotve
tlf. 55 91 21 13 / 41 45 04 85
seflotve@online.no 
Hjemmeside: www.sbkor.no

Extasis (Skjold ten- sing)
Skjold kirke - onsdager 
kl. 19.00 - 21.30. Line Åse 
tlf. 91 39 38 41 

Formiddagstreffet
Annenhver torsdag i ulike uker -
kl. 12.00-14.00. Kontaktperson
Kjerstin-Marie Vereide
tlf. 55 59 71 15

10-kaffen
Annen hver torsdag i like uker - 
kl. 10.00-12.00. Kontaktperson
Arne Brekke tlf. 55 59 71 14

KRIK Fana (Kristen 
Idrettskontakt) 
Henning Eidsheim
Telefon: 95 43 14 41

Nordås KFUM-speidergruppe:
(gutter) Onsdager - 
Skjold kirke/ Smøråsfjellet.
Knut-Erland Brun, tlf.47417708
knubrun@online.no

Steinsvik 1 - KFUK-speidere
(jenter) Tirsdager - Skjold kirke 
Kontaktpersoner
Hilde Hammer tlf. 95 04 43 91
hilde.hammer@hotmail.com 
Kathrine Meitzner tlf. 97 77 50 35
kathrinemeitzner@gmail.com 

Seniordans 
Mandager kl. 11.00-12.30
Bjørg Høgheim, tlf. 92 40 56 99

Trim
Onsdager kl. 11.00-12.30. 
Astrid Teigen tlf. 45 02 51 03

Skjold kirkelag
Kontaktpersoner Berit Ådland 
tlf. 55 13 37 65 og Gerd Dale 
tlf. 55 13 27 29

Skjold søndagsskole
Janne Torvestad, tlf 55 59 71 17
janne.torvestad@
bergen.kirken.no
Se prekenliste side 16 for datoer

HVEM HVA HVOR i Skjold menighet

Møt Fliflet/
Moldestad

Hilsen fra trosopplæringen
i Skjold menighet

Gabriel Fliflet og Sigrid

Moldestad spiller i

Skjold kirke 27. januar.
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Etter gudstjenesten 28. oktober samlet mange
menighetsbarn seg i menighetssalen for å fei-
re at vår avholdte sokneprest Arne Brekke
hadde rundet 65 år. Menighetsrådleder Eva
Try holdt en fin tale for Arne, og så var det fritt
frem på kakebordet. I etterkant hadde jeg gle-
den av å få en prat med Arne, om oppvekst og
virke som prest. Vi som kjenner Arne vet at
han er engasjert og entusiastisk, og gjerne har
mye på hjertet – og det er aldri likegyldige
tanker han farer med. Noe av dette vil jeg dele
med leserne av Tegn, og for ikke å snyte leserne
for alt for mye av Arnes livslevnet og filosofe-
ringer har jeg valgt å dele stoffet i to. Med an-
dre ord, fortsettelse følger i neste nummer. Vi
gir ordet til Arne, og presenterer dette slik han
selv gjør, der den gode refleksjonen stundom
bryter tråden i fortellingen. ØYSTEIN PETTERSEN

Barne- og ungdomsår
Jeg vokste opp i Gimleveien – langt fra Fana
med bønder og kyr, i en søskenflokk på fem. 

Min far kom fra Møhlenpris – uten at det
var noe å skryte utav. Annerledes med min
mor … hun var fra Nordnes – og stolt av det.

Rart dette med Nordnes - for oss barn
som syntes Kronstad var stedet. Navlen i
byen…Brann Stadion. Et eldorado for oss
gutter med virketrang og på oppdagelses-
ferd, både sommer som vinter, 

Gatene var så lange og breie den gangen vi
slo slåball og sparket kattepinn. Med årene
må de ha krympet. 

I dag er det enveiskjøring og innkjøring
forbudt i barndommens gater. Vi beveget
oss ikke langt, men oversikt hadde vi - det
var nøye ka slags gate du kom i fra. Vi spar-
ket ikke en som lå nede, men naieblod kun-
ne forekomme om vi overskred territoriet.
Men alltid var det en madam i et vindu som
la seg opp i hendelsen og fikk stanset oss
med et myndig ord: «Eg vet kem du e - ve du
slippe stakkaren!» Og det var nok.

Vi gikk på familiebesøk om søndagen – vi
var sammen med besteforeldre, myndige og
kjærlige som kunne være i mors og fars sted
om det trengtes. Og som kunne fortelle oss
om tiden før århundreskiftet – om sykdom-

mer som herjet hemningsløst og tragisk
rundt om i byen – om søsken som aldri kom
i konfirmasjonsalderen. Vi var sammen
med tanter og onkler…, selv om det ikke var
begravelse. 

Feriene utspant seg på landet – heldig var
den som hadde en slektning som var stril…
For ennå var ikke svensketeltet blitt alle-
mannseie – og biler var det rasjonering på.

Ønskekonsert i det store og små
Det var et eller annet trygt og stemnings-
fullt med ønskekonserten, enten det var
Monn Keys, Radiofantomene, «det er makt
i de foldede hender» eller gamle gode revy-
viser. For en gangs skyld, en time i uken
hadde norske kvinner og menn mulighet til
å ønske seg noe, ja til og med få ønsket opp-
fylt. Den gang betydde ønskekonserten mye
– selv for en guttunge. 

Som prest, far og ektemann og medmen-
neske synes jeg også at jeg vedvarende del-
tar i en kjempestor ønskekonsert som aldri
tar slutt. – ønsker fra mitt eget hjerte, og på
andres vegne. Denne konserten har pågått
siden tidenes morgen. Menneskehetens
mange ønsker for fremtiden handler om
våre savn i fortiden. At vi synes å være dømt
til et halvt liv mellom å savne og å lengte og
uansett årsak til våre ønsker og lengsler til-
hører vi en menneskehet som alltid vil leve
med ønsker. Noen av disse ønsker er gode
impulser til et meningsfylt liv, mens andre
ser ut til å komme fra vår egen grådige mage
som er ganske så umettelig. Vi får visst aldri
nok av det vi lengter etter.

Men hva er sannheten om oss mennesker
som forklarer noe av den uro og den mis-
trivsel som ødelegger livsopplevelsen for alt
for mange? – vi kan jo undre oss om det fins
en himmel over våre høyst menneskelige
ønsker og lengsler... En berømt mann sier
det slik: Gud oppfyller ikke alltid våre øn-
sker, men han oppfyller alltid sine. 

«Det lykkelige valg»
Jeg var altså så heldig at jeg vokste opp på
Årstad akkurat i den tiden – en brytningstid

når det gjaldt ungdomsarbeid. Fra å være
veldig tradisjonelt og stivt og alvorlig, helst
på den eldste generasjons premisser, kom vi
inn i et ungdomsarbeid hvor vi hadde voks-
ne mennesker på vår side som tok opp kam-
pen i de rette fora og som krevde at vi skulle
få lov til å være det vi var. Sånn ble ung-
domsarbeidet oppe i Årstadtreet, og der
kom jeg med. Min bror var først, og jeg fulg-
te etter.  Det var en fantastisk anledning til å
få utfolde oss, og til å gi oss erfaring med å
lede og stå i bresjen foran et stort publikum,
være med å lage et miljø og et fellesskap, leg-
ge planer for fremtiden og alt dette som hø-
rer med til et organisert frivillig arbeid. Og i
denne sammenhengen hadde vi noen le-
dere, litt eldre enn meg, som begynte å stu-
dere teologi. Det å bli prest var jo ikke noe
som ble regnet som mulig for en som kom
fra arbeiderstrøk på Kronstad. Men disse
kameratene – disse eldre lederne, de ga seg
ikke og ville ha meg også til å begynne å stu-
dere til å bli prest. Men jeg trodde nå det at
Jesus kunne bruke meg også i andre
sammenhenger, så jeg hadde en helt annen
tanke for mitt yrkesvalg. Men på gymnaset
fikk jeg briller, og dermed måtte jeg kullkas-
te de planene jeg egentlig hadde. Så ble det
mer og mer aktuelt dette med å bli prest.
Noe sånn der stemme fra himmelen og et
lys og en åpenbaring – det var bare ikke
meg. Det var en sånn stille og rolig tanke
som vokste frem til å bli min tro på at det var
dette jeg skulle holde på med gjennom livet. 

Men fortsatt er jeg alltid spørrende – om
jeg gjør et skikkelig arbeid. For ellers – hvis
kallet blir noe eksklusivt noe – i forhold til
alle rundt en, så blir man en slags øy. Jeg ten-
ker på dette kallet – det har noe med meg,
og menneskene rundt meg, og med Jesus å
gjøre. Derfor er det alltid det nagende
spørsmålet, ikke så mye tvil, som kanskje får
meg til å yte noe – å prestere noe – i positiv
forstand. Sånn at jeg aldri i møte med guds-
tjenesten henfaller til å si at dette kan jeg.
Selv om jeg etter 35 år vet at jeg har vært
gjennom dette før, og har vært borti det
meste, så må det ikke bli en sovepute. Hver

Sokneprest Arne 
Brekke runder 65
Etter gudstjenesten 28. oktober samlet mange menighetsbarn seg i menighetssalen for å

feire at vår avholdte sokneprest Arne Brekke har fylt 65 år. 
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gudstjeneste er noe nytt – det er noe helt
nytt. Sånn tenker jeg.

På flere bein
Dessuten tenker jeg som så at det må på et
vis være en kvalitet utover bare i prekenen.
Ellers hadde ikke jeg hatt frimodighet til å
stå der. Men en gudstjeneste er et møte med
Kristus, og med hverandre. Og så er preke-
nen en del av dette. Men hvis prekenen var
den eneste grunnen til at vi skulle gå til
gudstjeneste tror jeg at jeg hadde pakket
sammen for lenge siden.

En gudstjeneste må stå på flere bein, ikke
bare på mine, for da blir det alt for tynt. Fel-
lesskapet mellom oss: Det ungdomsarbei-
det vi hadde var jo fantastisk spennende og
artig noen ganger, andre ganger mer på det
jevne, men i hvert fall hadde vi hverandre.
Og vi hadde hverandre når vi gikk til guds-
tjeneste om søndagene – med kanskje en al-
vorlig sokneprest som hadde lite og ingen-
ting med min hverdag å gjøre (som jeg er
blitt, kanskje?) – men vi hadde hverandre.
Nettopp derfor ble vi etter hvert glad i guds-
tjenesten. Vi hadde et fellesskap – vi kunne
gjøre på noe etterpå – og det ble mye fjelltu-
rer på meg i de årene. 

Ulriken og Stadion
Ulriken var fjellet vårt – det var stedet,

bortsett fra når vi hadde disse klippekor-
tene, så vi måtte rundt på alle byens fjell for
å få premie. Så om søndagen var det guds-
tjeneste, og så gikk vi på fjellet – hvis ikke
det var kamp på Stadion. 

Og nettopp fordi jeg vokste opp i Gimle-
veien har jeg møtt massevis av menneske-
typer. Jeg så de forskjellige opptogene som
kunne være. Når Brann hadde spilt på Sta-
dion – det var jo ikke radioer den gangen –
så kunne vi se på folk når de kom gjennom
veien hvordan resultatet hadde blitt. Hvis
det var en uavgjort kamp eller Brann hadde
tapt knepent på grunn av en eller annen
dommer som ikke hadde brukt Brann sine
øyne, så vi det på den iveren folk hadde kor
de gestikulerte og snakket med hele krop-
pen sin, for det gjør jo bergensere… Og så
så vi dette gledestoget – Å kor folk smilte!
De var jo på nikk med hverandre, voksne
mennesker som aldri hadde sett hverandre
før. Dulting og knuffing gjorde ingenting –
de hadde vunnet – fellesskapet…

Styrken i fellesskapet
På en måte er det noe fotballkamper har til
felles med gudstjeneste – dette med opple-
velsen av fellesskapet… Og på samme
måte som tilskuerne på en fotballkamp
ikke er kommet der for å psyke ned sitt
eget lag – de er der for å løfte dem – slik er

det også på gudstjenesten. De som sitter i
benkene i møte med prest og organist, de
psyker oss opp slik at det blir en god opp-
levelse for oss alle. Og så er vi litt overbæ-
rende og litt raus og har funnet tilgivelse,
og da kan vi tåle at presten ikke alltid er i
toppform. Men det er litt utfordrende når
folk kommer og sier, «du var nå heldig
med været, da». Da tenker jeg at i dag har
jeg snakket om noe som opptok meg, men
ikke så mange andre.

.. «make a difference»
Men jeg begynte altså å studere teologi, og
var 7 år inne i Oslo på Menighetsfakultet.
Hele tiden var vi utålmodige etter å kom-
me ut. Jeg hadde en eller annen umoden
tro på å skulle «make a difference». Nå
skulle kirken bli bedre, og verden skulle bli
bedre… bare vent til vi var kommet ut i
jobb. 

På Menighetsfakultet var jeg så heldig å
treffe kona mi, og det at hun har et år på
menighetsseminar i tillegg til kristendom
gjør at hun vet litt om menighetsorganise-
ring. Det ga meg frimodighet til å gripe fatt
i dette presteyrket – at jeg hadde et men-
neske ved siden av meg som hadde peiling
også – på mange områder mer peiling enn
meg…  Og dermed dro vi ut til et ventende
yrkesliv. ● ARNE BREKKE
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Menighetskalender

30.09. Jakob Nerheim
30.09. Eivind Nygård Arntsen
07.10. Sarah Sørheim Thorson
13.10. Robert Erik 

Druckrey-Fiskaaen
14.10. Tobias Seim Dalehaug
14.10. Jenny Marie Eliassen
14.10. Victoria Schumann-

Olsen Waagenes
14.10. Ulrik Kallekleiv
21.10. Bastian Kongevold Svad
21.10. Mio August Kongevold 

Svad
21.10. Birk Ivar Rosvold
21.10. Sigurd Nord-Brunvoll
21.10. Jenni Reksten
28.10. Frida Fauskanger Strand
28.10. Emilie Torkildsen
28.10. Emilie Nordanger Rio
28.10. Sophie Helena Mjanger 

Øvretvedt
28.10. Nicholas Geitrem
04.11. Lukas Fossdal Kaland
04.11. Oline Rød Myklebust
11.11. Emil Haukaas Johnsen
18.11. Celine Pedersen
18.11. Christopher Liu Olsen

06.10. Wenche Vågene og 
Per Erik Nielsen

28.09. Anny Regina Sørås
10.10. Rune Bruland
11.10. Olav Lars Vikøren
12.10. Rollaug Vedvik
18.10. Rolf Ove Andersen
24.10. Aslaug Kvalheim
09.11. Alf Berge

1. s. i advent, 2. desember
11.00.  Lys våken- / familie-
gudstjeneste m/ 11 åringer.
Kapellan Bjørn Moe / trosoppl.
Janne Torvestad. Kirkekaffe.
16.00. Lysmesse. Steinsvik 1.
og Søråshøgda barnekor. 
Kapellan Bjørn Moe. Kirke-
kaffe/utlodning. 

2. s. i advent, 9. desember. 
11.00: Gudstjeneste. Johannes
16, 21-24.  Sogneprest Arne
Brekke. Dåp, nattverd, kirke-
kaffe. Avsl søndagsskolen.

3. s. i advent, 16. desember 
11.00: Gudstjeneste. Johannes
5, 31-36. Kapellan Bjørn Moe. 
Dåp, nattverd, kirkekaffe.

4. s. i advent, 23. desember.
Ingen gudstjeneste i Skjold.
Se Birkeland og Fana.

Julaften, 24. desember 
13.00. Familiegudstjeneste.
Kapellan Bjørn Moe
14.30. Familiegudstjeneste.
Kapellan Bjørn Moe
16.15. Julaftengudstjeneste.
Sogneprest Arne Brekke
Luk 2,1-14 (20).

1. juledag, 25. desember 
NB! 12.00: Høytidsgudstjeneste
v / Moe. Joh 1,1-14

Romjulssøndag, 30. desember
11.00. Gudstjeneste. Sogne-
prest Arne Brekke. Dåp, natt-
verd. Lukas 2, 25-35. 

Nyttårsdag, 1. januar 
Ingen gudstjeneste i Skjold. 
Se Birkeland og Fana.

Søndag 6. januar, Kristi 
Åpenbaringsdag
11.00:  Kapellan Bjørn Moe.
Dåp, nattverd, kirkekaffe, søn-
dagsskole. Johannes 12,42-47. 

Søndag 13. januar, 2. søndag i
åpenbaringstiden.
11.00: Sogneprest Arne Brek-
ke. Dåp, nattverd, kirkekaffe.
Kolosserne 1, 15-20.

Søndag 20. januar, 3. søndag i
åpenbaringstiden
11.00: Gudstjeneste Kapellan
Bjørn Moe. Dåp, nattverd, 
kirkekaffe. Johannes 1, 15-18.

Søndag 27. januar, 
såmannssøndagen.
11.00: Temagudstjeneste. 

Sogneprest Arne Brekke.
Dåp, nattverd, kirkekaffe.

Søndag 3. februar, Kristi 
forklarelsesdag 
11.00: Familiegudstjeneste/ 
4-årsbok. Kapellan Bjørn Moe
Dåp, nattverd, kirkekaffe.

Søndag 10. februar  
Fastelavenssøndag 
11.00: Gudstjeneste. Sogne-
prest Arne Brekke. Dåp, natt-
verd, kirkekaffe. Lukas 18, 31-
34.

Søndag 17. februar  
1.søndag i faste. 
11.00: Temagudstjeneste.
Kapellan Bjørn Moe. Dåp, natt-
verd, søndagsskole, kirkekaffe.

Søndag 24. februar 
2. søndag i faste
11.00: Gudstjeneste .
Lukas 13, 22-30. 
Kapellan Bjørn Moe. 
Nattverd, kirkekaffe.

Konserter
• Søndag 2. desember kl. 20.

Jan Erik Endresen m.fl.
• Søndag 9. desember kl. 18: 

Menighetens julekonsert 
med Skjold Nesttun 
Janitsjar, Extasis, Skjold k
irkekor og Cantus.

• Søndag 16. desember 
kl. 18.00 og kl. 20.30: Sola 
Fide

• Søndag 13. januar kl. 18.00: 
Nyttårskonsert med kor fra 
Norges Korforbund.  

Juletrefester
Juletrefester er det også 
denne vinteren. 
• Formiddagstreffet har sin 

voksenfest tirsdag 28. 
desember kl. 12.00. 
Påmelding.

• Barnes juletrefest er 
5. januar kl. 16.00. Ingen 
påmelding. Entre kr. 30.- /
50. /150.-

Se kirkens hjemmeside:
www.skjold-kirke.no
for mer informasjon.

begravelser

Returadresse:
Skjold menighet
Skjoldlia 55
5236 Rådal B
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